[f. 85v]

## IV 576-580

*Métamorphose de Cadmus en serpent*

Ici il est question du comportement et de la nature des serpents et semblablement, par comparaison, de ceux dont Cadmus avait pris la forme lors de sa métamorphose.

577 SENTIT (« il sentit ») : il sentit bien que des écailles noires recouvraient son corps.

## IV 582

*ora*] Quia, quamvis partim esset serpens, partim, a parte capitis, erat adhuc homo.

582\* FLUENTIBUS : distillantibus.

## IV 583-589

Quasi diceret : ‘O coniunx, quamdiu licet tibi ut tu capias me et tanguas, tange antequam totus fiam serpens’, et, com ita aduc plura vellet loqui, lingua sua bifurcata fuit, et ita non potuit loqui.

## 583-588\*

583 ACCEDE : veni ; CONIUNX : Hermione ; ACCEDE : veni ; DIXIT : Cadmus. 584 DUMQUE : quamdiu ; dum *add. alia manus* ; SUPEREST : remanet ; TANGE : cape ; MANUM : meam. 585 ACCIPE : cape ; DUM : quamdiu ; OCCUPAT : caput ; ANGUIS : id est forma anguinina. 586 ILLE : Cadmus ; QUIDEM : certe ; VULT : cupit ; PLURA : quod dixit ; LOQUI : dicere ; LINGUA : sua ; soluta. 588 -QUE : et ; PARAT : vult ; EDERE : dicere ; QUESTUS : querelas.

## IV 589

SIBILAT : quia naturale est serpentibus sibilare vel habere vocem sibili. 589\* HANC : talem ; ILLI : Cadmo ; REMISIT : vel reliquit.

## IV 590-594

*Lamentatio uxoris Cadmi*

Com Hermione Cadmum mutatum videret, vestes et capillos suos incepit laniare et exclamavit pro admiratione maxima dicens : ‘Ubi sunt, Cadme, omnia membra?’.

## 590-594\*

590 MANU : sua ; FERIENS : percuciens ; CONIUNX : Hermione. 591 CADME : o ; MANE : remane ; INFELIX : miser ; EXUE : spolia ; MONSTRIS : monstruosis opera. 592 CADME : o ; QUID : hoc ; UBI : est ; PES : tuus ; HUMERI : tui ; -QUE MANUS : ubi sunt manus tue. 593 ET COLOR : ubi est tuus ; ET FACIES : ubi est tua ; OMNIA : ubi sunt membra. 594 QUOQUE : similiter ; CELESTES : o dei ; EUNDEM : talem ; VERTITIS : mutatis ; ANGUEM : serpentem.

---

582 capitis] captas *ms.* | 586\* soluta] saluta *ms.* | 589\* talem] tale *ms.* | 590-594 omnia] omni *ms.*

## IV 582

*ora* (« son visage »)] Parce que, bien qu'étant en partie serpent, il restait encore en partie un homme, du côté de la tête.

## IV 583-589

Comme s'il disait : « Ô ma femme, aussi longtemps que tu peux me saisir et me toucher, touche-moi avant que je devienne entièrement un serpent. » et, comme il voulait parler davantage, sa langue se divisa en deux, et il ne put parler.

## IV 589

SIBILAT (« il siffle ») : parce que naturellement les serpents sifflent, ou émettent des sons qui ressemblent à un sifflement.